
 

     
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ                

                          โทร 044 124 622 

          

)



 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูม ิ
เรื่อง การอนมุัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
------------------------------------------ 

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  มีความจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น        
(พ.ศ. 2566 - 2570) , แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 และแผนพัฒนาท้องถิ่น      
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 12/2566 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  สำหรับใช้เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีในช่วงของแผนนั้น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 ข้อ 22/1  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 24 จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  18  เมษายน  พ.ศ. 2568 

 
 

(นางสาวสุรีวรรณ นาคาศัย) 
       นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



คำนำ 

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ สำหรับใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีในช่วงของแผนนั้น เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะตามอำนาจหน้าที ่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22/1 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื ่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
สาธารณะ 
 
 
 
      (ลงชื่อ)..................................................ผู้อนุมัติ 

                           (นางสาวสุรีวรรณ  นาคาศัย) 
                          นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

               อนุมัติ วันที่  18  เดือน เมษายน  พ.ศ. 2568 
 



สารบัญ 
 
                เรื่อง หน้า 
ผ.01  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

 
ผ.02  รายละเอียดโครงการพัฒนา  

ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาการศึกษา  ศาสนาวัฒนธรรม และการกีฬา 
กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 
1.3 แผนงานการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ 6 ส่งเสริม สนับสนุนการกีฬา นันทนาการ และการออก
กำลังกาย 

1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
กลยุทธ์ที่ 7 ส่งเสริม สนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี 

และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

กลยุทธ์ที่ 3 สนับสนุน พัฒนา ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวก 
และโครงสร้างพ้ืนฐานที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 

1.9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 

1-3/1 - 1-3/5 
 
 

1-8/1 – 1-8/4 
 
 

1-8/5 – 1-8/8 
 
 

1-9/1 – 1-9/2 

 
**************************************************** 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
---------------------------------------- 

หลักการ 
ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 

2570) และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพื่อใช้เป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายและเพื ่อให้แผนพัฒนาท้องถิ ่นถูกต้องนำไปสู่การปฏิบัติอย่างมีประสิทธิภาพ        
เกิดประโยชน์ต่อประชาชนในการจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมการสาธารณะตามอำนาจหน้าที่นั้น  

เหตุผลความจำเป็น 
กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ เสนอโครงการ

เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) , แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม  
ครั ้งที ่ 1/2567 และแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั ้งที ่ 12/2566 องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดชัยภูมิ เพ่ือเปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการ ให้สอดคล้องกับลักษณะของโครงการและข้อเท็จจริง
ในปัจจุบัน สำหรับใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 – 2570  
ขอเปลี่ยนแปลง จำนวน 6 โครงการ ตั้งไว้ในปี พ.ศ. 2566-2570 งบประมาณทั้งสิ้น 39,878,100 บาท ดังนี้ 

1. โครงการอบรมพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาก่อนแต่งตั้งให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ
สูงขึ้นของสถานศึกษาในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ซ่ึงปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) ผ.02 หน้า 1-3/70 ข้อ 43 ขอเปลี่ยนแปลงเนื่องจากคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดได้ประกาศใช้หลักเกณฑ์เกี่ยวกับมาตรฐานกำหนดตำแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะข้าราชการหรือ
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถิ ่นใหม่ และหลักเกณฑ์เกี ่ยวกับการประเมินตำแหน่งและ  
วิทยฐานะสำหรับข้าราชการหรือพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถิ่นใหม่ ในระบบ Performance 
Agreement (PA) มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 เป็นต้นมา จึงต้องขอเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่นฯ เพื่อให้สอดคล้องกับหลักเกณฑ์ดังกล่าว โดยขอเปลี่ยนแปลง ชื่อโครงการ , วัตถุประสงค์, เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ), ตัวชี้วัด (KPI) และผลที่คาดว่าจะได้รับ ในปี พ.ศ. 2568-2570 

2. โครงการพัฒนาสมรรถนะคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสังกัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) บัญชี ผ.02 หน้า 1-3/37 ข้อ 21 
ขอเปลี่ยนแปลง เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) และงบประมาณ เนื่องจากเพ่ิมจำนวนกลุ่มเป้าหมายที่จะเข้า
ร่วมโครงการ จึงขอเปลี่ยนแปลงให้สอดคล้องกับลักษณะของโครงการที่จะดำเนินการ 

3. โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเพื่อส่งเสริมให้เยาวชนห่างไกลจากยาเสพติด ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) บัญชี ผ.02 หน้า 1-8/22 ข้อ 11 ขอเปลี่ยนแปลง ชื่อโครงการ , 
วัตถุประสงค์ และเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) เนื่องจากเพิ่มกิจกรรมการดำเนินโครงการ คือการฝึกสอน
ทักษะกีฬาสากลให้กับเยาวชนจังหวัดชัยภูมิ ให้มีความรู้และฝึกทักษะกีฬาพื้นฐานที่ถูกต้องก่อนการแข่งขัน  
ใช้เวลาว่างในการออกกำลังกายรวมถึงส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพติดและเพิ่มชนิดกีฬา  จึงขอเปลี่ยนแปลงเพื่อให้
สอดคล้องกับลักษณะของโครงการที่จะดำเนินการ 
 
 

/4. โครงการจัดการ... 
 



-2- 
 

4. โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอลชัยภูมิคัพ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 บัญชี ผ.02 หน้า 1-8/1 ข้อ 1 ขอเปลี่ยนแปลง ชื่อโครงการ, เป้าหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) และงบประมาณ เนื่องจากเพิ่มกลุ่มเป้าหมายในการจัดการแข่งขัน โดยจัดการแบ่งประเภทแข่งขัน
กีฬาฟุตบอลให้หลากหลายรุ่นอายุ เพื่อให้ครอบคลุม สอดคล้องกับกลุ่มเป้าหมาย ลักษณะของโครงการที่จะ
ดำเนินการและตามนโยบายนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

5. โครงการส่งเสริมงานเจ้าพ่อพญาแล ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
บัญชี ผ.02 หน้า 1-8/4 ข้อ 2 ขอเปลี่ยนแปลง เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) เนื่องจากเดิมในปี พ.ศ. 2566-
2570 ได้กำหนดกิจกรรมการดำเนินโครงการไว้ในเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) ซึ่งลักษณะการดำเนิน
กิจกรรมโครงการในแต่ละปีไม่เหมือนกัน จึงขอเปลี่ยนแปลงเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) โดยกำหนด
รายละเอียดลักษณะโครงการและกลุ่มเป้าหมายเป็นภาพรวม เพื่อให้ครอบคลุมการดำเนินโครงการในปี  
พ.ศ. 2569-2570 

6. โครงการปรับปรุงลู่วิ่งและลานกรีฑาสนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 12/2566 บัญชี ผ.02 หน้า 1-9/34 ข้อ 34  
ขอเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการ เพื่อให้เป็นไปตามเอกสารงบประมาณ ฉบับที่ 3 งบประมาณรายจ่ายฉบับ
ปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 เล่มที่ 16 (1) องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (1) สำนักงบประมาณสำนักนายกรัฐมนตรี และเปลี่ยนแปลง เป้าหมาย (ผลผลิต ของ
โครงการ) โดยไม่กำหนดเลขรหัสสินค้านวัตกรรม เนื่องจากปัจจุบันมีผู้ประกอบการขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรม
หลายบริษัท หากกำหนดรหัสสินค้านวัตกรรมไว้ อาจทำให้เกิดการกีดกันการแข่งขันในกลุ่มสินค้านวัตกรรม  
ซึ่งไม่เป็นไปตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

เพื่อให้โครงการพัฒนาท้องถิ่น มีความสมบูรณ์ ครบถ้วน เป็นไปตามข้อเท็จจริง องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จึงจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22/1 สำหรับเป็นแนวทาง
ในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

 

(ลงชื่อ)......................................................ผู้อนุมัติ 
                (นางสาวสุรีวรรณ  นาคาศัย) 

                นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 

   อนุมัติ  วันที่  18  เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 

 



 
 

ผ.01 
 

 
 



ยุทธศาสตร์

กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ  (บาท) โครงการ  (บาท) โครงการ  (บาท) โครงการ  (บาท) โครงการ  (บาท) โครงการ  (บาท)

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรม  และการกีฬา

   กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

ของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ

        1.3 แผนงานการศึกษา 2 550,000 2 550,000 2 550,000 2 700,000 2 700,000 10 3,050,000

   กลยุทธ์ท่ี 6 ส่งเสริม สนับสนุนการกีฬา นันทนาการ 

และการออกก าลังกาย
        1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 2 300,000 2 882,100 2 1,280,000 2 1,280,000 2 1,280,000 10 5,022,100

   กลยุทธ์ท่ี 7 ส่งเสริม สนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี

และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

        1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 1 1,000,000 1 1,000,000 1 1,000,000 1 1,000,000 1 1,000,000 5 5,000,000

    กลยุทธ์ท่ี 3 สนับสนุน พัฒนา ปรับปรุงส่ิงอ านวยความสะดวก

และโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้

        1.9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -  -  -  - 1 26,806,000  -  -  -  - 1 26,806,000

รวม 5 1,850,000 5 2,432,100 6 29,636,000 5 2,980,000 5 2,980,000 26 39,878,100

รวมท้ังส้ิน 5 1,850,000 5 2,432,100 6 29,636,000 5 2,980,000 5 2,980,000 26 39,878,100

รวม 5 ปี 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
1

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

แบบ ผ.01



 

 

 
ผ.02 

 
 
 



 
 

 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 
การพัฒนาการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรมและการกีฬา 

 

 

 

 

 
 



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ

       1.3 แผนงานการศึกษา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

43 โครงการอบรมพัฒนาครู 1. เพ่ือจัดอบรมพัฒนาครูและบุคลากร เป้าหมายเชิงคุณภาพ 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 องค์การบริหารส่วน ครูและบุคลากร กองการศึกษา

และบุคลากรทางการศึกษา ทางการศึกษา ให้มีความรู้ความเข้าใจ ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีความรู้ จังหวัดชัยภูมิ มีเคร่ืองมือทางการศึกษา ศาสนา
ก่อนแต่งต้ังให้มีหรือเล่ือน เก่ียวกับหลักเกณฑ์และเง่ือนไขการ ความเข้าใจเก่ียวกับหลักเกณฑ์และเง่ือนไข ส าหรับใช้ในการวัด มีความรู้ความเข้าใจ และวัฒนธรรม
วิทยฐานะสูงข้ึนของสถานศึกษา ประเมินผลงานเพ่ือให้มีหรือเล่ือน การประเมินผลงาน สามารถเขียนค าขอ และประเมินผล ในหลักเกณฑ์และ
ในสังกัดองค์การบริหารส่วน วิทยฐานะสูงข้ึน และเขียนรายงานการเสนอขอได้ถูกต้อง ตรงตามมาตรฐาน เง่ือนไขการประเมิน 

จังหวัดชัยภูมิ 2. เพ่ือพัฒนาครูและบุคลากร ครบถ้วนและสมบูรณ์  ตามมาตรฐานต าแหน่ง และตัวช้ีวัด ผลงาน เพ่ือให้มีหรือ

ทางการศึกษา ให้มีศักยภาพท้ัง และสมรรถนะทางวิชาชีพครู เล่ือนวิทยฐานะ
ทางด้านความรู้และประสบการณ์ เป้าหมายเชิงปริมาณ ครูช านาญการ 
ในวิชาชีพตามมาตรฐานต าแหน่ง ครูและบุคลากรทางการศึกษา สถานศึกษา สามารถเขียนค าขอ
และสมรรถนะทางวิชาชีพครู ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ และเขียนรายงานการ

พร้อมเจ้าหน้าท่ี เข้ารับการอบรมพัฒนา เสนอขอตามท่ีก าหนด

ความรู้ความเข้าใจเก่ียวกับหลักเกณฑ์ และขยายผลต่อ
และเง่ือนไขการประเมินผลงาน เพ่ือให้มี ผู้เก่ียวข้องได้ถูกต้อง 
หรือเล่ือนวิทยฐานะสูงข้ึน ตามมาตรฐาน ครบถ้วน และสมบูรณ์
ต าแหน่งและสมรรถนะทางวิชาชีพครู

จ านวน 160 คน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 1-3/70 ข้อ 43

1-3/1

งบประมาณ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ

       1.3 แผนงานการศึกษา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

43 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 1. เพ่ือให้ข้าราชการครูและบุคลากร เป้าหมายเชิงปริมาณ 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ครูและบุคลากร ครูและบุคลากร กองการศึกษา

ว่าด้วยการจัดท าข้อตกลงในการ ทางการศึกษาในสังกัด ทราบแนวทาง ครูและบุคลากรทางการศึกษา สถานศึกษา ทางการศึกษาสังกัด ทางการศึกษามีความรู้ ศาสนา

พัฒนางาน (PA) การประเมิน และวิธีการในการพัฒนางานตามข้อ ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ องค์การบริหารส่วน ความเข้าใจเก่ียวกับ และวัฒนธรรม

ต าแหน่งและวิทยฐานะ ตกลง (PA) ให้สอดคล้องกับมาตรฐาน พร้อมเจ้าหน้าท่ี เข้ารับการอบรมพัฒนา จังหวัดชัยภูมิได้รับการ หลักเกณฑ์ ข้ันตอน 

ข้าราชการครูและบุคลากร ต าแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะ ทักษะ ผลลัพธ์ และผลงาน ส าหรับ เล่ือนวิทยฐานะท่ีสูงข้ึน และวิธีการพัฒนาทักษะ 

ทางการศึกษา สังกัดองค์การ และภาระงานท่ี ก.จ. ก าหนด การประเมิน เพ่ือมีหรือเล่ือนวิทยฐานะสูงข้ึน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ผลลัพธ์ ให้เป็นไปตาม

บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 2. เพ่ือให้ข้าราชการครูและบุคลากร ตามหลักเกณฑ์เก่ียวกับการประเมินต าแหน่ง ของผู้ย่ืนขอรับการ ข้อตกลงในการพัฒนางาน 

ทางการศึกษาในสังกัด จัดท า และวิทยฐานะส าหรับข้าราชการ ประเมินในแต่ละปี และผลงานตามหลักเกณฑ์

ข้อตกลงในการพัฒนางานตาม หรือพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา เก่ียวกับการประเมิน

หลักเกณฑ์และวิธีการ วPA น าไปใช้ ท้องถ่ิน พ.ศ. 2565 จ านวน 160 คน ต าแหน่งและวิทยฐานะ

ในการขอมีและเล่ือนวิทยฐานะ เป้าหมายเชิงคุณภาพ ส าหรับข้าราชการหรือ

พิจารณาเล่ือนเงินเดือนและการคง ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีแนวทาง พนักงานครูและบุคลากร
วิทยฐานะ และวิธีการพัฒนางานตามข้อตกลง ทางการศึกษาท้องถ่ิน 

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลงช่ือโครงการ, วัตถุประสงค์, เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ), ตัวช้ีวัด, ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ ในปี พ.ศ.2568-2570 เพ่ือให้สอดคล้องตามหลักเกณฑ์เก่ียวกับ
มาตรฐานก าหนดต าแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะข้าราชการหรือ พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถ่ินและหลักเกณฑ์เก่ียวกับการประเมินต าแหน่งและวิทยฐานะส าหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถ่ินในระบบ Performance Agreement (PA)
 ท่ีคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดประกาศใช้

1-3/2

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ

       1.3 แผนงานการศึกษา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
3. เพ่ือให้ข้าราชการครูและบุคลากร อยู่ในระดับดีมากครบถ้วนและสมบูรณ์ พ.ศ. 2565 น าไปสู่การมี

ทางการศึกษาในสังกัด ได้รับการพัฒนา ตามมาตรฐานต าแหน่งและสมรรถนะวิชาชีพครู หรือเล่ือนวิทยฐานะท่ีสูงข้ึน

วิชาชีพอย่างมีประสิทธิภาพ มีความรู้ ความสามารถ ทักษะ 

และแลกเปล่ียนเรียนรู้ระบบการบริหารงาน

บุคคลทางการศึกษาท้องถ่ิน น าไปสู่การ

ส่งเสริมและสนับสนุนสิทธิประโยชน์
ความก้าวหน้า และม่ันคงในวิชาชีพ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลงช่ือโครงการ, วัตถุประสงค์, เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ), ตัวช้ีวัด, ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ ในปี พ.ศ.2568-2570 เพ่ือให้สอดคล้องตามหลักเกณฑ์เก่ียวกับ
มาตรฐานก าหนดต าแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะข้าราชการหรือ พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถ่ินและหลักเกณฑ์เก่ียวกับการประเมินต าแหน่งและวิทยฐานะส าหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถ่ินในระบบ Performance Agreement (PA)
 คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด

งบประมาณ

1-3/3

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ

       1.3 แผนงานการศึกษา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

21 โครงการพัฒนาสมรรถนะ 1.เพ่ือจัดอบรมและศึกษาดูงาน เป้าหมายเชิงปริมาณ 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000 คณะกรรมการสถาน คณะกรรมการสถาน กองการศึกษา
คณะกรรมการสถานศึกษา การพัฒนาสมรรถนะคณะกรรมการ 1) คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานของ ศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ศาสนา

ข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัด สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานให้มี โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ของโรงเรียนในสังกัด ในสังกัดองค์การ และวัฒนธรรม
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ประสิทธิภาพและมีประสิทธิผล ชัยภูมิ จ านวน 26 โรงเรียน ๆ ละ 4 คน ได้เข้าร่วมอบรม บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
ชัยภูมิ มากย่ิงข้ึน รวม 104 คน ไม่น้อยกว่า ได้พัฒนาศักยภาพ

2.เพ่ือให้เกิดความร่วมมือกันระหว่าง 2) เจ้าหน้าท่ีและบุคลากรทางการศึกษา ร้อยละ 80 และมีความรู้เก่ียวกับ

คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จ านวน 36 คน รวมจ านวนบุคลากรท่ีเข้าร่วม การบริหารการจัดการ

และสถานศึกษาในการพัฒนาตนเอง โครงการท้ังส้ิน 140 คน ทางการศึกษา 

อย่างต่อเน่ือง เป้าหมายเชิงคุณภาพ สามารถด าเนินงาน

3. เพ่ือสร้างความกระตือรือร้น เต็มใจ คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานสามารถ ตามแนวปฏิบัติเก่ียวกับ

อุทิศ ทุ่มเทและเสียสละเวลาท่ีจะเข้า ก ากับส่งเสริม สนับสนุนการด าเนินกิจกรรม ระเบียบต่างๆ มากย่ิงข้ึน

มามีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา ด้านต่างๆ ของสถานศึกษา 

ร่วมกับสถานศึกษา

1-3/4

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 1-3/37 ข้อ 21

งบประมาณ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       กลยุทธ์ท่ี 5 ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนในสังกัดให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ

       1.3 แผนงานการศึกษา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

21 โครงการพัฒนาสมรรถนะ 1.เพ่ือจัดอบรมและศึกษาดูงาน จัดฝึกอบรมและศึกษาดูงานการพัฒนา 350,000 350,000 350,000 500,000 500,000 คณะกรรมการสถาน คณะกรรมการสถาน กองการศึกษา
คณะกรรมการสถานศึกษา การพัฒนาสมรรถนะคณะกรรมการ สมรรถนะคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ศาสนา
ข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนสังกัด สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานให้มีประสิทธิ ให้มีประสิทธิภาพ ของโรงเรียนในสังกัด ในสังกัดองค์การ และวัฒนธรรม
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ภาพและมีประสิทธิผลมากย่ิงข้ึน เป้าหมายเชิงปริมาณ ได้เข้าร่วมอบรม บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
ชัยภูมิ 2.เพ่ือให้เกิดความร่วมมือกันระหว่าง 1) คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานของโรงเรียน ไม่น้อยกว่า ได้พัฒนาศักยภาพ

คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ร้อยละ 80 และมีความรู้เก่ียวกับ

และสถานศึกษาในการพัฒนา จ านวน 26 โรงเรียน ๆ ละ 5 คน รวม 130 คน การบริหารการจัดการ

ตนเองอย่างต่อเน่ือง 2) เจ้าหน้าท่ีและบุคลากรทางการศึกษา จ านวน 20 คน ทางการศึกษา 

3. เพ่ือสร้างความกระตือรือร้น เต็มใจ รวมจ านวนผู้เข้าร่วมโครงการท้ังส้ิน 150 คน สามารถด าเนินงาน

อุทิศ ทุ่มเทและเสียสละเวลาท่ีจะเข้า เป้าหมายเชิงคุณภาพ ตามแนวปฏิบัติเก่ียวกับ

มามีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษา คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานสามารถ ระเบียบต่างๆ มากย่ิงข้ึน

ร่วมกับสถานศึกษา ก ากับส่งเสริม สนับสนุนการด าเนินกิจกรรมด้านต่างๆ 

ของสถานศึกษา 

รวม 2 โครงการ 550,000    550,000    550,000    700,000    700,000    

1-3/5

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

รวมท้ังส้ิน 3,050,000

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลง เป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ) จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ และงบประมาณด าเนินการใน ปี 2569-2570 เน่ืองจากมีกลุ่มเป้าหมายเพ่ิมข้ึน

งบประมาณ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรม และการกีฬา

กลยุทธ์ท่ี 6 ส่งเสริม สนับสนุนการกีฬา นันทนาการ และการออกก าลังกาย
    1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

11 โครงการจัดการแข่งขัน 1. เพ่ือจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล เป้าหมายเชิงปริมาณ 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ร้อยละ 90 ของเยาวชน 1. เยาวชนจังหวัดชัยภูมิ ให้ความ กองการศึกษา

กีฬาเพ่ือส่งเสริมให้เยาวชน และกีฬาวอลเลย์บอล - จัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล และประชาชนจังหวัด สนใจในการเล่นกีฬา เพ่ิมมากข้ึน ศาสนา

ห่างไกลจากยาเสพติด 2. เพ่ือส่งเสริมกิจกรรมการแข่งขัน และกีฬาวอลเลย์บอลรุ่นเยาวชน ชัยภูมิ เกิดความพึงพอใจ 2. เยาวชนจังหวัดชัยภูมิ ห่างไกลจาก และวัฒนธรรม

กีฬา  (ชนิดกีฬาละ 1 รุ่น) ในระดับดี ยาเสพติด 
3. เพ่ือให้เด็กเยาวชน และประชาชน - เยาวชนในจังหวัดชัยภูมิ 3. เด็ก เยาวชน  และประชาชน 
มีกิจกรรมกีฬา และใช้เวลาว่างใน เข้าร่วมการแข่งขัน ไม่น้อยกว่า มีสุขภาพร่างกายท่ีแข็งแรง
การออกก าลังกาย ไม่ไปยุ่งเก่ียวกับ 500 คน 
ยาเสพติด และอบายมุข เป้าหมายเชิงคุณภาพ

เยาวชน ในจังหวัดชัยภูมิ

ให้ความสนใจในการเล่นกีฬา

เพ่ิมมากข้ึน

1-8/1
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 1-8/22 ข้อ 11

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรม และการกีฬา

กลยุทธ์ท่ี 6 ส่งเสริม สนับสนุนการกีฬา นันทนาการ และการออกก าลังกาย
    1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

11 ส่งเสริมกีฬาต้านยาเสพติด 1. เพ่ือจัดการแข่งขันกีฬาสากล เป้าหมายเชิงปริมาณ 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 ร้อยละ 90 ของเยาวชน 1. เยาวชนจังหวัดชัยภูมิ ให้ความ กองการศึกษา

ให้กับเยาวชนและประชาชน - จัดการแข่งขันกีฬาสากล และประชาชนจังหวัด สนใจในการเล่นกีฬา เพ่ิมมากข้ึน ศาสนา

จังหวัดชัยภูมิ เช่น ฟุตบอล ฟุตซอล ชัยภูมิเกิดความพึงพอใจ 2. เยาวชนจังหวัดชัยภูมิ ห่างไกลจาก และวัฒนธรรม

2. เพ่ือจัดกิจกรรมฝึกสอนทักษะ วอลเลย์บอลฯ ในระดับดี ยาเสพติด 
กีฬาสากลให้กับเยาวชนจังหวัดชัยภูมิ - จัดกิจกรรมฝึกสอนทักษะ 3. เด็ก เยาวชน  และประชาชน 
3. เพ่ือให้เยาวชนและประชาชน กีฬาสากล เช่น ฟุตบอล มีสุขภาพร่างกายท่ีแข็งแรง
จังหวัดชัยภูมิ มีกิจกรรมกีฬา ฟุตซอล วอลเลย์บอลฯ
ใช้เวลาว่างในการออกก าลังกาย - เยาวชนและประชาชน

และห่างไกลจากยาเสพติด จังหวัดชัยภูมิ เข้าร่วมกิจกรรม

ไม่น้อยกว่า 500 คน

เป้าหมายเชิงคุณภาพ

เยาวชน และประชาชนใน

จังหวัดชัยภูมิให้ความสนใจ

ในการเล่นกีฬาเพ่ิมมากข้ึน

งบประมาณ

1-8/2
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลง ช่ือโครงการ, วัตถุประสงค์, เป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ) ในปี พ.ศ. 2568-2570 เพ่ือให้สอดคล้องกับลักษณะของโครงการท่ีจะด าเนินการ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรม และการกีฬา

กลยุทธ์ท่ี 6 ส่งเสริม สนับสนุนการกีฬา นันทนาการ และการออกก าลังกาย
    1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 จัดการแข่งขันฟุตบอล 1.เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน จัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลให้กับ - 582,100 582,100 582,100 582,100 1.ประชาชนท้ัง 16 อ าเภอ 1.ประชาชนจังหวัดชัยภูมิใช้เวลาว่าง กองการศึกษา

ชัยภูมิคัพ จังหวัดชัยภูมิ มีส่วนร่วมในการแข่งขัน นักกีฬาประชาชนจังหวัดชัยภูมิ ท่ีเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ให้เกิดประโยชน์ มีความสามัคคีกัน ศาสนา

กีฬาฟุตบอล หันมาออกก าลังกาย จ านวน 16 อ าเภอ มีความพึงพอใจ ในหมู่คณะและมีสุขภาพร่างกาย และวัฒนธรรม

เพ่ือสุขภาพท่ีดีมากย่ิงข้ึน อยู่ในระดับ ดี ท่ีแข็งแรง

2.เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2.ประชาชนจังหวัดชัยภูมิมีส่วนร่วม

จังหวัดชัยภูมิ สามารถพัฒนาทักษะ 2.นักกีฬาประชาชน ในการแข่งขันและได้แสดงออก

กีฬาฟุตบอล เป็นตัวแทนระดับจังหวัด ท่ีเข้าแข่งขันกีฬาฟุตบอล ถึงความมีระเบียบวินัย การมีน้ าใจ

และระดับประเทศ ได้เป็นตัวแทน เป็นนักกีฬาอย่างแท้จริง 

3.เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน ระดับจังหวัด และ และเป็นแบบอย่างท่ีดีให้กับ

จังหวัดชัยภูมิ เป็นแบบอย่างท่ีดีให้กับ ระดับประเทศ เยาวชนรุ่นหลัง

เยาวชนรุ่นหลัง 10 คนข้ึนไป 3.ประชาชนจังหวัดชัยภูมิสามารถ

พัฒนาทักษะฟุตบอล เป็นตัวแทน

จังหวัดและระดับประเทศ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 หน้า 1-8/1 ข้อ 1

งบประมาณ

1-8/3
แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรม และการกีฬา

กลยุทธ์ท่ี 6 ส่งเสริม สนับสนุนการกีฬา นันทนาการ และการออกก าลังกาย
    1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

2 จัดการแข่งขันฟุตบอล 1.เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน จัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล -        582,100 980,000 980,000 980,000 1.ประชาชนท้ัง 16 อ าเภอ 1.ประชาชนจังหวัดชัยภูมิใช้เวลาว่าง กองการศึกษา

อบจ.ชัยภูมิคัพ จังหวัดชัยภูมิ มีส่วนร่วมในการแข่งขัน ให้กับนักกีฬาประชาชน ท่ีเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ให้เกิดประโยชน์ มีความสามัคคีกัน ศาสนา

กีฬาฟุตบอล หันมาออกก าลังกาย จังหวัดชัยภูมิ ประกอบด้วย มีความพึงพอใจ ในหมู่คณะและมีสุขภาพร่างกาย และวัฒนธรรม

เพ่ือสุขภาพท่ีดีมากย่ิงข้ึน  - รุ่นอายุไม่เกิน 13 ปี, 15 ปี, อยู่ในระดับ ดี ท่ีแข็งแรง

2.เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน 17 ปี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2.ประชาชนจังหวัดชัยภูมิมีส่วนร่วม

จังหวัดชัยภูมิ สามารถพัฒนาทักษะ  - รุ่นประชาชนท่ัวไป 2.นักกีฬาประชาชน ในการแข่งขันและได้แสดงออก

กีฬาฟุตบอล เป็นตัวแทนระดับจังหวัด  - รุ่นอาวุโส ท่ีเข้าแข่งขันกีฬาฟุตบอล ถึงความมีระเบียบวินัย การมีน้ าใจ

และระดับประเทศ ได้เป็นตัวแทน เป็นนักกีฬาอย่างแท้จริง และเป็น

3.เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน ระดับจังหวัด และ แบบอย่างท่ีดีให้กับเยาวชนรุ่นหลัง

จังหวัดชัยภูมิ เป็นแบบอย่างท่ีดีให้กับ ระดับประเทศ 3.ประชาชนจังหวัดชัยภูมิ

เยาวชนรุ่นหลัง 10 คนข้ึนไป สามารถพัฒนาทักษะฟุตบอล 

เป็นตัวแทนจังหวัดและระดับประเทศ
รวม 2 โครงการ 300,000 882,100 1,280,000  1,280,000  1,280,000  

งบประมาณ

รวมท้ังส้ิน 5,022,100

1-8/4
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลง ช่ือโครงการเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) และงบประมาณ ในปี พ.ศ.2568 – 2570 เพ่ือให้ครอบคลุมสอดคล้องกับกลุ่มเป้าหมาย ลักษณะ
ของโครงการท่ีจะด าเนินการ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา
       กลยุทธ์ท่ี 7 ส่งเสริม สนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน
       1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2 โครงการส่งเสริมงาน 1. เพ่ือให้เด็ก เยาวชนและ เป้าหมายเชิงปริมาณ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ 80 ของผู้เข้าร่วม 1. เด็ก เยาวชน และ กองการศึกษา

เจ้าพ่อพญาแล ประชาชนเข้าใจประวัติ 1. เด็ก เยาวชน ประชาชน โครงการมีความพึงพอใจ ประชาชนรู้คุณค่าและ ศาสนา

ศาสตร์และภาคภูมิใจใน และนักท่องเท่ียวในจังหวัดชัยภูมิ ในระดับดี มีจิตส านึกในการ และวัฒนธรรม

จังหวัดชัยภูมิโดยร่วมสืบสาน ร่วมสืบทอดวัฒนธรรมประเพณี อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม

วัฒนธรรม ประเพณีและ ได้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ประเพณีและภูมิปัญญา

ร าลึกถึงคุณงามความดีของ 10,000 คน ท้องถ่ิน และสืบสาน

พระยาภักดีชุมพล(แล) 2. หน่วยงานท้ังภาครัฐและเอกชน งานเจ้าพ่อพญาแลให้

2. เพ่ือส่งเสริมการจัดกิจกรรม ในจังหวัดชัยภูมิ เข้าร่วมกิจกรรม คงอยู่สืบไป

ในการอนุรักษ์ศิลปะ ทุกภาคส่วน 2. ประชาชนท่ัวไปรับรู้

วัฒนธรรม ประเพณีอันดีงาม เป้าหมายเชิงคุณภาพ และเข้าใจผลงานการ

และภูมิปัญาท้องถ่ิน ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมงาน พัฒนาด้านต่างๆของ

3. เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว เจ้าพ่อพญาแล ระหว่างวันท่ี 12-20 องค์การบริหารส่วน

จังหวัดชัยภูมิ มกราคม รายละเอียด ดังน้ี จังหวัดชัยภูมิ

ครบถ้วน และสมบูรณ์

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 1-8/4 - 1-8/5 ข้อ 2

1-8/5

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา
       กลยุทธ์ท่ี 7 ส่งเสริม สนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน
       1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
4. เพ่ือเป็นการประชาสัมพันธ์ 1. มีการจัดท าแผ่นพับเพ่ือเผยแพร่ 3. ชาวชัยภูมิภาคภูมิใจ

เผยแพร่ผลงานขององค์การ เกียรติประวัติและร าลึกถึงคุณงาม ในจังหวัดชัยภูมิ 

บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ความดีของเจ้าพ่อพญาแล ได้ร าลึกถึงคุณงาม

2. มีการจัดกิจกรรมการประกวด ความดีและเกียรติประวัติ

สุดยอดชัยภูมิ โดยส่วนราชการท้ัง ของเจ้าพ่อพญาแล
16 อ าเภอ ในจังหวัดชัยภูมิส่งทีม

เข้าประกวด จ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม

ไม่น้อยกว่า 1,000 คน/วัน

3. มีการจัดกิจกรรมการแสดง

เวทีท้องถ่ินโดยผู้เข้าร่วมกิจกรรม
ได้แก่ เด็กและเยาวชนจาก

โรงเรียนในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชัยภูมิและภาคส่วนอ่ืนๆ 

จ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม ไม่น้อยกว่า 

100 คน/วัน

1-8/6

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 1-8/4 - 1-8/5 ข้อ 2

งบประมาณ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา
       กลยุทธ์ท่ี 7 ส่งเสริม สนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน
       1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
2 โครงการส่งเสริมงาน 1. เพ่ือให้เด็ก เยาวชนและ จัดกิจกรรมส่งเสริมงานเจ้าพ่อ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ร้อยละ 80 1.เด็ก เยาวชน และ กองการศึกษา

เจ้าพ่อพญาแล ประชาชนเข้าใจประวัติ พญาแล เพ่ือเผยแพร่เกียรติประวัติ ของผู้เข้าร่วมโครงการ ประชาชนรู้คุณค่าและ ศาสนา

ศาสตร์และภาคภูมิใจใน และร าลึกถึงคุณงามความดีของ มีความพึงพอใจในระดับดี มีจิตส านึกในการ และวัฒนธรรม

จังหวัดชัยภูมิโดยร่วมสืบสาน เจ้าพ่อพญาแล และให้ประชาชนได้ อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม

วัฒนธรรม ประเพณีและ เข้าใจในประวัติศาสตร์ ประเพณีและภูมิปัญญา

ร าลึกถึงคุณงามความดีของ และเกิดความภาคภูมิใจในจังหวัด ท้องถ่ิน และสืบสาน

พระยาภักดีชุมพล(แล) ชัยภูมิ โดยมีกลุ่มเป้าหมาย งานเจ้าพ่อพญาแลให้

2. เพ่ือส่งเสริมการจัดกิจกรรม ได้แก่ หน่วยงานท้ังภาครัฐ คงอยู่สืบไป

ในการอนุรักษ์ศิลปะ และเอกชน เด็ก เยาวชน ประชาชน 2.ประชาชนท่ัวไปรับรู้

วัฒนธรรม ประเพณีอันดีงาม และนักท่องเท่ียวในจังหวัดชัยภูมิ และเข้าใจผลงานการ

และภูมิปัญาท้องถ่ิน ร่วมสืบทอดวัฒนธรรมประเพณี พัฒนาด้านต่างๆของ

3. เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า องค์การบริหารส่วน

จังหวัดชัยภูมิ 10,000 คน จังหวัดชัยภูมิ

ครบถ้วน และสมบูรณ์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลง เป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ ) เพ่ือให้ครอบคลุมการด าเนินโครงการในปี พ.ศ. 2569-2570

1-8/7

งบประมาณ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ
    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา
       กลยุทธ์ท่ี 7 ส่งเสริม สนับสนุนศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน
       1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
4. เพ่ือเป็นการประชาสัมพันธ์ 3.ชาวชัยภูมิภาคภูมิใจ

เผยแพร่ผลงานขององค์การ ในจังหวัดชัยภูมิ 

บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ได้ร าลึกถึงคุณงาม

ความดีและเกียรติประวัติ

ของเจ้าพ่อพญาแล

รวม 1 โครงการ 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 

รวมท้ังส้ิน 5,000,000

1-8/8

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลง เป้าหมาย(ผลผลิตของโครงการ ) เพ่ือให้ครอบคลุมการด าเนินโครงการในปี พ.ศ. 2569-2570

งบประมาณ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       1.9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

34 ปรับปรุงลู่ว่ิง 1. เพ่ือเปล่ียนพ้ืนยางสังเคราะห์ลู่ว่ิง ปรับปรุงลู่ว่ิง และลานกรีฑา สนามกีฬากลาง  - - 26,806,000 - - สนามกีฬากลาง 1. สนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วน กองการศึกษา

และลานกรีฑา และลานกรีฑาสนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ประกอบด้วย องค์การบริหารส่วน จังหวัดชัยภูมิ ได้มาตรฐานและมีความ ศาสนา

สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 1. งานปรับปรุงพ้ืนลู่ว่ิง และลานกรีฑา(งานร้ือซ่อม) จังหวัดชัยภูมิ ปลอดภัยต่อผู้ใช้บริการ และวัฒนธรรม

องค์การบริหารส่วน 2. เพ่ือยกระดับสนามกีฬากลาง 2. งานเปล่ียนพ้ืนยางสังเคราะห์ลู่ว่ิง และลานกรีฑา ได้มาตรฐาน 2. องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

จังหวัดชัยภูมิ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ สนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ และปลอดภัยใช้งานได้ ได้รับการยกระดับคุณภาพในการให้

ให้ได้มาตรฐาน พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 6,847 ตารางเมตร โดยมีคุณลักษณะ ร้อยละ 100 บริการเป็นไปตามมาตรฐานสากล

ตามบัญชีนวัตกรรมไทย ส านักงบประมาณ 

รหัส 01010055

พิกัด

N : 15.8082125 , E : 102.021102

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

      กลยุทธ์ท่ี 3 สนับสนุน พัฒนา ปรับปรุงส่ิงอ านวยความสะดวกและโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้

1-9/1
รายละเอียดโครงการพัฒนา

เดิม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 12/2566 หน้า 1-9/34 ข้อ 34

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้ อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์ การพัฒนาแห่งอนาคต

ค. SDGs เป้าหมายท่ี 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตให้ม่ันคง

    1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและการกีฬา

       1.9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

34 ปรับปรุงลู่ว่ิง 1. เพ่ือเปล่ียนพ้ืนยางสังเคราะห์ลู่ว่ิง ปรับปรุงลู่ว่ิงและลานกรีฑา สนามกีฬากลาง  - - 26,806,000 - - สนามกีฬากลาง 1. สนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วน กองการศึกษา

และลานกรีฑา และลานกรีฑาสนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ประกอบด้วย องค์การบริหารส่วน จังหวัดชัยภูมิ ได้มาตรฐานและมีความ ศาสนา

สนามกีฬากลาง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ 1. งานปรับปรุงพ้ืนลู่ว่ิง และลานกรีฑา (งานร้ือซ่อม) จังหวัดชัยภูมิ ปลอดภัยต่อผู้ใช้บริการ และวัฒนธรรม

องค์การบริหารส่วน 2. เพ่ือยกระดับสนามกีฬากลาง 2. งานเปล่ียนพ้ืนยางสังเคราะห์ลู่ว่ิงและลานกรีฑา ได้มาตรฐานและ 2. องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

จังหวัดชัยภูมิ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ สนามกีฬากลางองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ปลอดภัยใช้งานได้ ได้รับการยกระดับคุณภาพในการ

ต าบลในเมือง ให้ได้มาตรฐาน พ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 6,847.00 ตารางเมตร ร้อยละ 100 ให้บริการเป็นไปตามมาตรฐานสากล

อ าเภอเมืองชัยภูมิ โดยมีคุณลักษณะตามบัญชีนวัตกรรมไทย 

จังหวัดชัยภูมิ ส านักงบประมาณ

พิกัด
N : 15.8082125 , E : 102.021102

รวม 1 โครงการ -   -   26,806,000  -   -   

1-9/2
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ

รวมท้ังส้ิน 26,806,000

เปล่ียนแปลง แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 เหตุผล : เปล่ียนแปลงช่ือโครงการ ให้สอดคล้องกับเอกสารงบประมาณ ฉบับท่ี 3 งบประมาณรายจ่ายฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เล่มท่ี 16 (1)องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (1) ส านักงบประมาณ และเปล่ียนแปลงรายละเอียด เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) โดยไม่ก าหนดเลขรหัสสินค้านวัตกรรม เพ่ือมิให้เกิดการกีดกันการแข่งขันในกลุ่ม
สินค้านวัตกรรม

      กลยุทธ์ท่ี 3 สนับสนุน พัฒนา ปรับปรุงส่ิงอ านวยความสะดวกและโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้

งบประมาณ

แบบ ผ.02


